
1

PROGRAM 
NA ROK 2020



2

sobota 15. 2.
Dřevěné městečko
MASOPUST
Masopustní zvyky, nabídka zabijačkových výrobků, 
23. ročník soutěže O nejlepší valašskou klobásku 
a 13. ročník soutěže O nejlepší valašskou tlačenku.

sobota – pondělí 11.–13. 4.
Dřevěné městečko
VELIKONOCE NA VALAŠSKU 

sobota 11. 4.
BÍLÁ SOBOTA
Velikonoční jarmark s řemeslnými ukázkami. 

neděle 12. 4.
HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ
Tradiční velikonoční a jarní zvyky v podání folklorních  
souborů.

pondělí 13. 4.
ČERVENÉ PONDĚLÍ
Šmigrust s programem.

pátek 1. 5. od 14.00
Dřevěné městečko
STAVĚNÍ MÁJE
Tradiční lidová slavnost.

pátek 8. 5. od 14.00
Dřevěné městečko
KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU
Účinkuje Beskydský orchestr ZUŠ Rožnov p. R.

ÚNOR

DUBEN

KVĚTEN



3

sobota 16. 5.
Valašská dědina
VELKÝ REDYK
Slavnostní výhon ovcí na salaš s ukázkami tradičního 
života na dědině. 

pondělí 18. 5.
Dřevěné městečko
DEN MUZEÍ
Volný vstup do areálu.

neděle 24. 5. od 15.00
Dřevěné městečko, Janíkova stodola
OZVĚNY VALAŠSKÉHO SLAVÍNA
Věnováno manželům Františku a Marii Podešvovým. 

sobota 30. 5.
Dřevěné městečko
SLABIKÁŘ ŘEMESEL …
TENTOKRÁT O DŘEVĚ
Program ke Dni dětí. 
Volný vstup pro žáky do 15 let.

neděle 31. 5. od 14.00
Dřevěné městečko
KÁCENÍ MÁJE
Lidová májová slavnost. 

pátek 5. 6. od 19.00 do 22.00
Dřevěné městečko 
NOC KOSTELŮ
Spojeno s varhanním koncertem. 

sobota a neděle 6.–7. 6. 
Dřevěné městečko
ONDRÁŠOVA VALAŠKA
Přehlídka uměleckých a folklorních těles. 

ČERVEN



4

pátek 19. 6. od 21.00
Valašská dědina
SVATOJÁNSKÝ VEČER
Pořad plný tajemných slunovratových zvyků.

pátek 26. 6. od 16.00
Dřevěné městečko 
ABSOLVENTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 
ŠKOLY MLADÝCH ODZEMKÁŘŮ 

sobota a neděle 4.–5. 7.
Dřevěné městečko
ZVONEČKOVÝ JARMARK
Setkání hrnčířů, keramiků, dráteníků a včelařů. Prezentace 
čtyř institucí Národního muzea v přírodě – Hanáckého 
muzea v přírodě, Muzea v přírodě Vysočina, Muzea 
v přírodě Zubrnice a Valašského muzea v přírodě 
a představení regionů, které jednotlivá muzea prezentují.

pondělí 6. 7.
Mlýnská dolina
SKLÁŘSKÝ DEN
Představení sklářského řemesla, práce mistrů sklářů 
na venkovní peci. 

sobota 11. 7.
Dřevěné městečko
HEJŮV NOŽÍK
22. ročník setkání lidových řezbářů spojený s ukázkou 
jejich zručnosti. 

neděle 12. 7.
Dřevěné městečko 
LÁZEŇSKÝ VÝLET
Návrat do atmosféry rožnovských lázní v 19. a 20. sto-
letí, lázeňští hosté v dobových kostýmech, zahradní 
kavárny, promenádní koncerty, sluneční lázně, cvičení 
vzduchoplavců, historická vozidla.

ČERVENEC



5

sobota 18. 7.
Dřevěné městečko
PEKAŘSKÁ SOBOTA
27. ročník, oslavy cechu pekařského, ochutnávky pečiva, 
soutěže o vynikající chleba a rohlík, výstavka pečiva. 

neděle 19. 7. od 15.00
Dřevěné městečko 
ODPOLEDNE S JUBILUJÍCÍM SOUBOREM 
LIDOVÝCH PÍSNÍ A TANCŮ 
VALAŠSKÝ VOJVODA Z KOZLOVIC 

sobota 25. 7.
Dřevěné městečko
ROMSKÁ PÍSEŇ
26. ročník mezinárodního festivalu.

neděle 26. 7.
Dřevěné městečko
ANENSKÁ POUŤ
Oslava svátku patronky Valašska sv. Anny spojená 
s krojovaným procesím z farního kostela Všech svatých 
do kostela sv. Anny a pouťovou slavností v Dřevěném 
městečku.

sobota a neděle 1.–2. 8.
Dřevěné městečko 
DNY ŘEMESEL A SETKÁNÍ KOVÁŘŮ
30. ročník, ukázka tradičních lidových řemesel, která úplně 
nevymizela.

pátek – neděle 7.–9. 8.
Dřevěné městečko 
JÁNOŠÍKOV DUKÁT
22. ročník Mezinárodního festivalu slovenského folkloru 
v ČR, 20. ročník Mistrovství Valašského království 
ve stloukání másla.

SRPEN



6

sobota a neděle 15.–16. 8.
Dřevěné městečko 
STARODÁVNÝ JARMARK
Pestrá nabídka jarmarečního zboží s bohatým 
programem a atrakcemi pro celou rodinu. 

* sobota 22. 8. od 17.00
Valašská dědina
VALAŠSKÉ FOLKROCKOVÁNÍ
Organizuje T klub – kulturní agentura • www.tka.cz 

neděle 23. 8.
Valašská dědina
HRAVÁ DĚDINA
Připomínka zmizelého světa her a hraček, jimiž se bavily 
generace dětí před námi.

neděle 23. 8. od 14.00
Dřevěné městečko
Z DRUHÉ STRANY RADHOŠTĚ
Ozvěny frenštátského folklorního festivalu.

sobota 29. 8. 
Dřevěné městečko 
MYSLIVOSTI ZDAR! 
Česká myslivost v pojetí tradičním i současném.

* sobota 29. 8. od 17.00
Valašská dědina
HLASY
4. ročník mezinárodního hudebního festivalu lidského 
hlasu, organizuje Fujaré z.s. • www.fujare.cz

středa – pátek 2.–4. 9.
Valašská dědina
PŘIVÍTÁNÍ ŠKOLNÍHO ROKU
Program pro ZŠ v podobě komentované exkurze 
do historie školství na Valašsku.

ZÁŘÍ



7

sobota 5. 9. od 14.00
Dřevěné městečko
HRÁLA MUZIKA
Setkání valašských dechových kapel. 

neděle 13. 9. od 15.00
Dřevěné městečko
MUZICÍROVÁNÍ SE SOLÁNĚM
Vystoupení folklorního souboru z Rožnova p. R. 
a jeho hosta.

sobota 19. 9.
Dřevěné městečko
BĚH RODNÝM KRAJEM EMILA ZÁTOPKA
18. ročník memoriálu olympijského vítěze, 
volný vstup do areálu.

pátek 25. 9. od 19.00
Dřevěné městečko
PODZIMNÍ PUTOVÁNÍ S BROUČKY
Dětský lampionový průvod s programem připravovaný 
ve spolupráci s Městskou knihovnou Rožnov. 
Volný vstup do areálu.

sobota 26. 9.
Valašská dědina
PODZIM NA POLI A V CHALUPĚ
Tradiční podzimní práce, letos se zaměřením na sklizeň 
ovoce, jeho zpracování a využití v lidové stravě.

sobota 26. 9. od 13.00
Dřevěné městečko, Janíkova stodola
PRAMENY
Soutěžní přehlídka dospělých valašských souborů.

neděle 27. 9.
Dřevěné městečko
ZEZULKOVÝCH KONÍ DOMA NENÍ
Vzpomínka na PhDr. Jaroslava Štiku, CSc.



8

středa 30. 9. od 16.00
Dřevěné městečko, Janíkova stodola
JSME STÁLE MLADÍ
Pořad ke Dni seniorů.

pátek – neděle 2.–4. 10.
Dřevěné městečko, Janíkova stodola a kostel sv. Anny
BOŽSKÁ FLÉTNA
Mezinárodní hudební festival o Panově flétně a jejích 
interpretech. Mediální partner Český rozhlas Ostrava.

sobota – neděle 10.–18. 10.
Dřevěné městečko, Janíkova stodola
ÚRODA Z POLÍ, ZAHRAD A SADŮ 
ANEB VALAŠSKÝ HORTIKOMPLEX
Výstava podzimních výpěstků.

sobota 5. 12. od 14.00 do 18.00
Valašská dědina 
MIKULÁŠSKÝ PODVEČER
Prohlídka areálu s mikulášskou nadílkou. 
Volný vstup pro žáky do 15 let.

neděle 6. 12. od 17.00
Dřevěné městečko, Janíkova stodola
VEČER PŘI SVÍČKÁCH
Slavnostní předvánoční koncert.

pondělí – pátek 7.–11. 12. 
a pondělí – středa 14.–16. 12.
Valašská dědina 
VÁNOCE NA DĚDINĚ
Tradiční program pouze pro objednané školy a skupiny 
s ukázkami zimních prací, přípravy Vánoc a vánočního 
zvykosloví. On-line registrace objednávek od 21. 9. 

ŘÍJEN

PROSINEC



9

sobota a neděle 12.–13. 12.
Dřevěné městečko a Valašská dědina
VÁNOČNÍ JARMARK
Nabídka dárků z dílen lidových výrobců, koledování, 
obchůzky lucek a čertů, oživené expozice ve Valašské 
dědině.

sobota a neděle 19.–20. 12. od 17.00
Dřevěné městečko 
ŽIVÝ BETLÉM
Lidová hra o narození Ježíše podle Evangelia sv. Matouše.

sobota 26. 12. od 13.00 a od 15.00
Dřevěné městečko 
ŠTĚPÁNSKÁ KOLEDA
Vánoční koncert v kostele sv. Anny. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

NA VYBRANÉ PROGRAMY JE VSTUPNÉ 
STANOVENO INDIVIDUÁLNĚ 
viz ceník Národního muzea v přírodě 
na www.nmvp.cz

* POŘADY, KTERÉ NEPŘIPRAVUJE 
VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ



10

SUŠÁK / 1. patro

LUDMILA VAŠKOVÁ – SBÍRÁNÍ V ZAHRADĚ
Otevřeno do 31. 5. 

FOTOATELIÉRY A FOTOGRAFOVÉ 
LÁZEŇSKÉHO ROŽNOVA
Otevřeno do 31. 7. 

JÁNOŠÍKOV DUKÁT
Výstava v rámci Mezinárodního festivalu slovenského 
folkloru v ČR. 
Otevřeno od 7. 8. do 31. 8. 

LIBUŠÍN ZNOVUZROZENÝ 
Výstava věnovaná obnově vyhořelé chaty Libušín.
Otevřeno od července. 

MĚSTEČKO POD RADHOŠTĚM 
SUŠÁK / přízemí
Stálá historicko-etnografická expozice přibližuje 
na modelových situacích z dějin Rožnova p. R.
historii i běžný život východomoravského městečka 
v průběhu více než sedmi staletí.

JAK JDE KROJ, TAK SE STROJ 
SUŠÁK / 1. patro
Stálá expozice představuje různé podoby tradičního 
odívání na Valašsku.

VALAŠSKÁ DĚDINA – OPRAVDU 
ZMIZELÝ SVĚT? 
Dům Pod Strání / Valašská dědina
Stálá expozice k areálu Valašské dědiny.

VÝSTAVY

STÁLÉ EXPOZICE



11

POZNÁNÍ A ZACHOVÁNÍ POSTUPU 
TRADIČNÍHO OPRACOVÁNÍ DŘEVĚNÝCH 
KONSTRUKCÍ 
Panská sýpka / Dřevěné městečko
Proč je zapotřebí poznávat a zachovávat tradiční postupy 
opracování dřevěných konstrukcí.

neděle 5. 4. od 9.30
KVĚTNÁ NEDĚLE
Svěcení ratolestí v kostele sv. Anny a průvod 
do farního kostela Všech svatých. 

pondělí 6. 7. od 10.00
BOHOSLUŽBA
V evangelickém tolerančním kostele ve Valašské dědině.

neděle 26. 7. od 10.00
ANENSKÁ POUŤ
Mše sv. ve farním kostele Všech svatých. 

středa 26. 8. od 18.00
MŠE SVATÁ
K výročí posvěcení kostela sv. Anny v Dřevěném městečku. 

sobota 5. 9. od 12.00
PANYCHIDA
Bohoslužba za ThDr. Vladimíra Petřeka na Valašském Slavíně.

pondělí 2. 11. od 16.00
MŠE SVATÁ
V kostele sv. Anny za zemřelé pochované na Valašském 
Slavíně a dušičková pobožnost na hřbitově. 

sobota 5. 12. od 7.00
RORÁTNÍ MŠE SVATÁ
V kostele sv. Anny v Dřevěném městečku. 

NÁBOŽENSKÉ OBŘADY



12

pondělí 28. 12. od 16.00
MŠE SVATÁ
Svátek sv. Mláďátek a mučedníků v kostele sv. Anny.

pro školní a zájmové skupiny

BARVÍŘ MODROTISKU
Seznámení s historií výroby tradičního modrotisku a prací 
barvířů, návštěva expozice staré barvířské dílny, praktická 
tvorba modrotisku skládáním a tištěním vzorů dle vlastní 
fantazie.
úterý – čtvrtek 11.–13. 2. 
Délka pořadu: 120 min.
Vhodné pro: 4.–9. třídy ZŠ, SŠ, zájmové skupiny, seniory
Počet osob ve skupině: max. 25
Místo konání: Sušák, Živý dům
On-line registrace od: 16. 1. od 9.00

VALAŠI SE STROJÍ 
ANEB O VALAŠSKÉM KROJI
Pořad o tradičním odívání Valachů spojený s návštěvou 
expozice krojů.
středa – pátek 18.–20. 3.  
Délka pořadu: 120 min.
Vhodné pro: 3.–9. třídy ZŠ, zájmové skupiny, seniory
Počet osob ve skupině: max. 25
Místo konání: Sušák, Živý dům
On-line registrace od: 16. 1. od 9.00

VELIKONOCE NA VALAŠSKU
Procházka Valašskou dědinou oživenou velikonočními 
zvyky a tradicemi – význam svátků jara, obchůzka s rapači, 
pletení tatarů, malování kraslic, ochutnávka pokrmů.
pondělí – středa 6.–8. 4.  
Délka pořadu: 120 min.
Vhodné pro: ZŠ, SŠ, zájmové skupiny, seniory
Počet osob ve skupině: max. 25
Místo konání: Valašská dědina, Živý dům
On-line registrace od: 16. 1. od 9.00

EDUKAČNÍ PROGRAMY



13

ZA ZVÍŘÁTKY NA DĚDINU
Ve Valašské dědině se děti seznámí s domácími zvířaty, 
která dříve Valaši chovali a rovněž s užitkem, který 
jim poskytovala. Procházku si zpestříme písničkou 
a zakončíme tvořivými rukodělnými aktivitami.
úterý – čtvrtek 5.–7. 5.  
Délka pořadu: 90 min.
Vhodné pro: MŠ, 1. třídy ZŠ
Počet osob ve skupině: max. 20
Místo konání: Valašská dědina
On-line registrace od: 16. 1. od 9.00

JAK VALAŠI CHOVALI VČELY
Pořad o včelařství a starých i současných způsobech 
chovu včel. Upozorní na neobyčejný život uvnitř úlu 
i důležitost včel pro život náš i našich předků. Opomenuta 
nebude ani sladká ochutnávka a práce ve voskařské 
či perníkářské dílně.
úterý – čtvrtek 9.–11. 6. 
Délka pořadu: 120 min.
Vhodné pro: MŠ – předškoláky, ZŠ, zájmové skupiny
Počet osob ve skupině: max. 25
Místo konání: Valašská dědina, Živý dům
On-line registrace od: 16. 1. od 9.00

JAKPAK SI HRÁLI VALÁŠCI MALÍ? 
Pojďte s námi nahlédnout do světa zapomenutých 
hraček! Uvidíte, jak se děti bavily v dobách minulých 
a také jak snadno a z čeho všeho dokázaly hračku 
samy vykouzlit. Budeme společně nejen tvořit, ale 
hlavně si hrát.! 
pro 1. stupeň ZŠ a zájmové skupiny 
úterý – čtvrtek 23.–25. 6. 
Elektronická rezervace od: 16. 1. od 9.00
pro MŠ
úterý – čtvrtek 6.–8. 10. 
Délka pořadu: 120 min. 
Vhodné pro: MŠ, 1. stupeň ZŠ, zájmové skupiny
Počet osob ve skupině: max. 25
Místo konání: Dřevěné městečko, Živý dům, Sušák
On-line registrace od: 10. 9. od 9.00



14

CO VAŘILY NAŠE BABIČKY
Program zaměřený na lidovou stravu našich předků. 
Dozvíte se zajímavosti o tradičních zemědělských 
plodinách, jejich zpracování, skladování a využití při vaření. 
Některé valašské pokrmy společně uvaříme a ochutnáme.
úterý – čtvrtek 13.–15. 10. 
Délka pořadu: 120 min.
Vhodné pro: 5.–9. třídy ZŠ, SŠ
Počet osob ve skupině: max. 12
Místo konání: Mlýnská dolina, Živý dům
On-line registrace od: 10. 9. od 9.00

VÁNOCE NA DĚDINĚ
Procházka Valašskou dědinou spojená s ukázkami 
zimních prací, zvyků a tradic v průběhu adventu i Vánoc.
pondělí – pátek 7.–11. 12. 
a pondělí – středa 14.–16. 12. 
Délka pořadu: 130 min.
Vhodné pro: MŠ – předškoláky, ZŠ, SŠ,
zájmové skupiny, seniory
Počet osob ve skupině: max. 30
Místo konání: Valašská dědina, Živý dům
On-line registrace od: 21. 9. od 9.00

Podrobnosti na www.nmvp.cz



15

DŘEVĚNÉ MĚSTEČKO
1. 1. – 31. 3. 9.00–16.00            pondělí zavřeno

1. 4. – 30. 4. 9.00–17.00             pondělí zavřeno

1. 5. – 30. 6. 9.00–17.00

1. 7. – 31. 8. 9.00–18.00

1. 9. – 30. 9. 9.00–17.00

1. 10. – 31. 10. 9.00–16.00             pondělí zavřeno

1. 11. – 2. 11. 9.00–16.00

7. – 8. 11. 9.00–16.00

14. – 17. 11. 9.00–16.00

12. – 13. 12. 9.00–16.00

19. – 20. 12.  9.00–16.00

26. – 31. 12. 9.00–16.00

VALAŠSKÁ DĚDINA / MLÝNSKÁ DOLINA
*1. 1. – 31. 3. 9.00–16.00            pondělí zavřeno

*1. 4. – 30. 4.   9.00–17.00             pondělí zavřeno

1. 5. – 30. 6. 9.00–17.00

1. 7. – 31. 8. 9.00–18.00

1. 9. – 30. 9.  9.00–17.00

*1. 10. – 2. 11.  9.00–16.00             pondělí zavřeno

*28. 10.   9.00–16.00

*7. – 8. 11.  9.00–16.00

*14. – 17. 11. 9.00–16.00

5. 12.                 14.00–18.00

7. – 11. 12. 8.00–16.00 

12. – 13. 12. 9.00–16.00

14. – 16. 12. 8.00–16.00

*19. – 20. 12.  9.00–16.00

*26. – 31. 12. 9.00–16.00

*zpřístupněny pouze exteriéry

NÁVŠTĚVNÍ DOBA



16

Leden – duben, říjen v pondělí zavírací den.

V areálu Dřevěné městečko probíhá každou celou hodinu 
organizovaná prohlídka.

Interiéry Mlýnské doliny jsou zpřístupněny pouze 
s průvodcem od 1. 5. do 30. 9.

VOLNÝ VSTUP
18. 5. – Dřevěné městečko
31. 5. – Dřevěné městečko pro žáky do 15 let
   5. 6. – Dřevěné městečko – Noc kostelů
19. 9. – Dřevěné městečko
25. 9. – Dřevěné městečko – Podzimní putování s broučky
5. 12. – Valašská dědina pro žáky do 15 let

OBJEDNÁVKA SKUPINOVÝCH PROHLÍDEK 
• Skupinovou prohlídku s průvodcem je nutno objednat 
    alespoň 14 dní dopředu. 
• Detailní informace ke skupinovým prohlídkám 
    a příplatkům za průvodce na www.nmvp.cz
• Tel.: +420 571 757 138, e-mail: prohlidka@nmvp.cz

DALŠÍ SLUŽBY 
• Svatební obřady v radnici Dřevěného městečka, 
    v tolerančním kostele Valašské dědiny
• Pronájem Janíkovy stodoly – divadelní a kongresový sál – 
    kapacita 260 míst
    Informace a tel.: +420 571 757 149, +420 571 757 157
• Prodej výrobků lidových řemeslníků, suvenýrů, publikací, 
    CD – prodejna v Sušáku a Poštovna v Dřevěném městečku
• Nabídka tradiční valašské kuchyně – Hostinec u Vašků 
    a hospoda Na Posledním groši v Dřevěném městečku; 
    hospoda ze Zděchova a stodola z Hodslavic 
    ve Valašské dědině

• PUSTEVNY – hotel Maměnka, 
    tel.: +420 736 682 289, www.libusin-mamenka.cz



17

Ar
eá

l

do
sp

ěl
ý 

sn
íže

né

žá
ci

ro
di

nn
é

za
 1

 zv
íře

Dřevěné městečko 100 80 50 200 20
Mlýnská dolina 80 60 40 160 20
Valašská dědina 100 80 50 200 20
Okružní (všechny areály) 200 150 90 400 50
výstavy 40 30 20 80

1. 5. – 30. 9. 
Ar

eá
l 

do
sp

ěl
ý 

sn
íže

né

žá
ci

ro
di

nn
é

za
 1

 zv
íře

Dřevěné městečko 100 80 50 200 20

Mlýnská dolina + 
Valašská dědina 
(exteriéry)

60 40 30 80 20

Okružní (všechny areály) 100 80 50 200 20

výstavy 40 30 20 80

1. 1. – 30. 4., 1. 10. – 31. 12.

POPIS JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ VSTUPNÉHO 
 Skupinové vstupné – 15 platících + 1 osoba zdarma
 Okružní vstupenka – platí do všech areálů na jeden den
 Snížené vstupné – studenti (15–26 let), 
    senioři (nad 65 let), držitelé průkazu ZTP, 
    držitelé Evropské karty mládeže
    EYCA, držitelé karet ISIC, ITIC, IYTC
 Žáci (6–15 let)
 Rodinné – 2 dospělí a až 4 žáci do 15 let
 Všechna zvířata (pes, kočka, fretka aj.) musí být 
    s bezpečným náhubkem držena na krátkém vodítku

VSTUP ZDARMA
 Děti do 6 let
 Držitelé průkazu ZTP/P včetně doprovodu
 Držitelé karty AMG, ICOM, ČSMP, ZMS, ÚMPS, SMWP

CENY VSTUPNÉHO



18

 Dětské domovy a vesničky SOS na základě předchozí 
    písemné objednávky
 Tisk
 Zaměstnanci příspěvkových organizací MK ČR 
    včetně max. tří osob doprovodu

DALŠÍ SLEVY ZE VSTUPNÉHO
 20 % držitelé karty „Rodinný pas“
 25 % z okružní vstupenky pro držitele karty „Rožnov Card“
 25 % z okružní vstupenky pro podnikatelské subjekty 
    v rámci programu „Regionpartner“
 Další slevy a poplatky (za objednaný průvodcovský výklad, 
    cizojazyčný výklad, prohlídky 
    mimo otevírací dobu atp.) jsou na webu www.nmvp.cz 

NA VYBRANÉ POŘADY A PROGRAMY JE VSTUPNÉ 
STANOVENO INDIVIDUÁLNĚ

JURKOVIČOVA ROZHLEDNA – provozovatel město Rožnov p. R.
Otevřena denně
1. 5. – 30. 6. a 1. 9. – 15. 10.    9.00–17.00
1. 7. – 31. 8.     9.00–18.00

Otevřena o víkendech a státních svátcích
1. 4. – 30. 4.                   10.00–16.00
16.–31. 10.                   10.00–16.00

Mimořádně je otevřena také v období vánočních svátků a programů 
Valašského muzea v přírodě – Masopust a Velikonoce (v závislosti 
na klimatických podmínkách)
Průchod na rozhlednu z Valašského muzea v přírodě
Přístup na rozhlednu je stezkou po zelené turistické značce 
od centrálního parkoviště nebo z areálu Valašské dědiny v období 
od 1. 5. do 30. 9. Poslední vstup z rozhledny do muzea 
je hodinu před koncem otevírací doby muzea.
V čase 12.00 – 12.45 je průchod uzavřen z důvodu polední pauzy.
Vstupné na Jurkovičovu rozhlednu není součástí vstupného 
do Valašského muzea v přírodě. 

PERMANENTKA DO VALAŠSKÉHO MUZEA V PŘÍRODĚ 400 Kč
 Platná na 10 vstupů pro jednu osobu na jeden den 
    do všech areálů, včetně programů. 
 Držitelé permanentek a členové programu 
    „Regionpartner“ a „Rožnov Card“ nemohou čerpat 
    skupinovou slevu. 
 Nelze využít pro komerční účely
 Nelze čerpat více slev najednou


